Договор № __

купли-продажи
(проект)
г. Хабаровск                                                                                                             «__ » __________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная фирма «СЭР» в лице конкурсного управляющего Чмутиной Галины Вячеславовны, действующей на основании решения Арбитражного суда Хабаровского края от 08.06.2010г.  по делу №А73- 12617/2009 именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________, в лице________________________________________________________________________________

действующего на основании ____________________________________________________________,

   именуемое в дальнейшем «Покупатель»,   с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество (объекты), расположенного по адресу: ________________________________________________________:

 Лот № ___:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(далее – “Имущество”).

1.2.  Имущество продается на основании  Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

1.3. Покупатель обязуется принять указанное Имущество и уплатить за него обусловленную настоящим договором цену в соответствии с условиями настоящего договора.

1.4. Общее состояние Имущества признается Покупателем соответствующим требованиям к качеству, состоянию и комплектности имущества по настоящему договору.

Статья 2. Обязательства сторон.

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю предусмотренное настоящим договором Имущество по акту приема-передачи в течение трех рабочих дней,  с даты поступления суммы, указанной в п.3.3. настоящего договора на расчетный счет Продавца в порядке и сроки, установленные в статье 3 настоящего договора.

2.2 Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить Имущество в порядке и сроки, установленные в статье 3 настоящего договора.

2.2.2. Принять Имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, по акту приема-передачи.

2.2.3. Своими силами и за свой счет осуществить необходимые регистрационные действия в регистрирующих органах.

2.2.4. Нести с момента подписания акта приема-передачи Имущества все риски повреждения или уничтожения Имущества, ответственность, которая может возникнуть в связи с использованием Покупателем Имущества.

2.2.5. Нести все расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации и иных услуг по содержанию имущества, с момента подписания акта приема-передачи Имущества.

2.3. Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю считается исполненным после подписания акта приема-передачи.

Статья 3. Цена и порядок расчетов.

3.1 Начальная цена продаваемого Имущества ООО «Строительная фирма «СЭР» расположенного по адресу: ____________________________, указанного в пункте 1.1 настоящего договора, определена Положением об условиях порядке и сроках реализации недвижимого имущества,  утвержденного залоговым кредитором  ООО «Строительная фирма «СЭР»; определением Арбитражного суда Хабаровского края по делу № А73-12617/2009; окончательная стоимость имущества определена по итогам торгов по продаже имущества ООО «Строительная фирма «СЭР» от «____» ______________2011 г.  и составляет:

_______________________ (________________________________________________________________) руб.

3.2. Задаток в сумме ________________ (______________________________________)  руб., перечисленный Покупателем по Договору о задатке №___ от ___ _____ 20___ года, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. Окончательная стоимость Имущества  ООО «Строительная фирма «СЭР» указанного в п.1.1 договора, за вычетом суммы задатка, составляет
_______________________________(______________________________________________________________________________________________________________________________________) руб.

3.4. Оплату за приобретенное Имущество Покупатель осуществляет на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам:

ООО «Строительная фирма «СЭР»
ИНН 2724916144, КПП 272401001, ОГРН 1022701283285
Р/с 40702810305600240298
В Хабаровский филиал Банка «Возрождение» (ОАО)

БИК 040813715, К/сч. 30101810700000000715
в течение тридцати дней с даты проведения торгов.
3.4.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 3.4 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3.5. Обязанность Покупателя по оплате стоимости приобретаемого Имущества считается исполненной, при осуществлении оплаты безналичным расчетом, в дату зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п.3.4 настоящего договора,  в пределах срока, установленного для оплаты стоимости Имущества.

Статья 4. Ответственность сторон.

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае просрочки исполнения Покупателем обязательства по оплате, предусмотренного в п.3.3 настоящего договора, более чем на пятнадцать дней (ст.310, п.3 ст.450 ГК РФ). В этом случае,  настоящий договор считается расторгнутым с момента отправки продавцом уведомления об отказе от исполнения договора,  в том числе в случае, если к моменту получения Покупателем  указанного уведомления денежные средства поступили на расчетный счет Продавца.

4.3. Продавец, расторгнувший настоящий договор, вследствие нарушения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательства по оплате приобретаемого имущества, а затем после расторжения продавший имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора по более низкой цене, вправе требовать от Покупателя возмещения убытков в виде разницы между ценой, указанной в настоящем договоре, и ценой, совершенной в будущем сделки.

Статья 5. Порядок разрешения споров.

5.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору,  разрешаются  путем переговоров, при недостижении согласия сторонами, а также, в случае если одна из Сторон уклоняется от участия в переговорах, спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Хабаровского края.

Статья 6. Срок действия договора, изменение и расторжение договора.

6.1. В части, неурегулированной настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и  действует до полного исполнения сторонами собственных обязательств по настоящему договору.

6.3. Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению сторон, либо Продавцом в одностороннем порядке в соответствии с п.4.2 настоящего договора.

Статья 7. Прочие условия.

7.1. Всякие изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, заверены обеими сторонами.

7.2. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

7.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, каждый из которых обладает одинаковой юридической силой, по одному для каждой из сторон и экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Хабаровскому краю.
 .

Статья 8. Реквизиты сторон

	Продавец

	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная фирма «СЭР»

	ИНН/КПП 2724916144/272401001
ОГРН 1022701283285

	Р/с 40702810305600240298

	В Хабаровский филиал Банка «Возрождение» (ОАО)

	БИК 040813715, К/сч. 30101810700000000715

	_____________________/Г.В. Чмутина /

	 ___________________/____________________/

	М.П.

	М.П.

Приложение

к договору купли-продажи

от «___»______20___года

АКТ

ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Хабаровск                                                                   «____» _________________ года.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная фирма «СЭР» в лице конкурсного управляющего Чмутиной Галиной Вячеславовной, действующей на основании решения Арбитражного суда Хабаровского края от 08.06.2010г.  по делу №А73- 12617/2009 именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________, в лице________________________________________________________________________________

действующего на основании ____________________________________________________________,

   именуемое в дальнейшем «Покупатель»,   с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передал Покупателю, а покупатель принял имущество Лот № _____:

- ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  (далее – “Имущество”).
2. Расчеты между сторонами за вышеперечисленное имущество проведены полностью;
3. Претензии к техническому состоянию указанного имущества Покупатель не имеет;

4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта;

5. Настоящий акт составлен и подписан сторонами в трёх экземплярах, по одному для каждой из сторон  и один экземпляр находится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Хабаровскому краю.

	Продавец

	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная фирма «СЭР»

	ИНН/КПП 2724916144/272401001
ОГРН 1022701283285

	Р/с 40702810305600240298

	В Хабаровский филиал Банка «Возрождение» (ОАО)

	БИК 040813715, К/сч. 30101810700000000715

	_____________________/Г.В. Чмутина /

	 ___________________/____________________/

	М.П.

	М.П.